例会プログラム

と  き 平成30年1月10日(水)12：15

ところ 真清田神社 参集殿

例会担当 指導力育成・出席委員会

スピーカーのご入場

開会のゴング

国旗に礼

国歌「君が代」斉唱

「ライオンズクラブの歌」斉唱

「ライオンズの誓い」唱和

「クラブスローガン」唱和

スピーカーのご紹介

会長挨拶

入会式

年男ライオン（戌年）のご紹介

年男スピーチ

誕生日のお祝い

各委員会報告

幹事報告

スピーカーの時間

アテンダンス報告

テール・ツイスター報告

「また会う日まで」斉唱

ライオンズローア

閉会のゴング

スピーカーのご退場

次の理事会（第14回）

と  き  平成30年1月24日(水) 11：00

ところ ザ・グランドティアラ一宮

次の例会（第1471回）

次期会長・幹事招待例会

と  き  平成30年1月24日(水) 12：15

ところ ザ・グランドティアラ一宮

スピーカーのご紹介

真清田神社 宮司

辰
たつ

 守
もり

弘
ひろ

様

◎テーマ 「昭和から平成 そして･･･」

◎プロフィール
昭和28年5月生まれ
昭和51年 皇學館大学 文学部国文学科卒業
昭和55年 三重県 多度大社奉職
平成16年12月 真清田神社 禰宜拝命
平成24年  3月  真清田神社 宮司拝命

     Ｌ古
ふる

 川
かわ

 竜
たつ

 生
お

       S. 39.8.22生（53才）

会社名：古川測量登記事務所
役 職：代表
業 種：土地家屋調査士・行政書士
スポンサー：L伊藤裕彦
所 属：LCIF・国際関係・YCE委員会

住 所：〒491-0042  一宮市松降1-8-4
TEL 26-2255  FAX 26-2256

        Ｌ谷
や

 中
なか

 一
かず

 仁
ひと

        S. 43.3.3生（49才）

会社名：名鉄観光サービス㈱
役 職：一宮支店 支店長
業 種：観光業
スポンサー：L伊藤裕彦
所 属：親睦委員会

住 所：〒491-0912 一宮市新生1-1-1
TEL 71-8321  FAX 71-8325

LIONS  CLUBS  INTERNATIONAL  DISTRICT  334-A

ＩＣＨＩＮＯＭＩＹＡ ＬＩＯＮＳ ＣＬＵＢ

一宮ライオンズクラブ
国際会長スローガン 「ウィ・サーブ」

一宮LCスローガン 「健全な心と身体
からだ

、感謝の気持ちで ウィ・サーブ」

第1470回例会    2017～2018    No.13

 新 会 員 紹 介

- 2 -

◎戌年ライオン

◎お誕生日おめでとうございます

 1月  8日 L石 黒  薫

8日 L御子柴孝明

12日 L祖父江俊之

12日 L青 山 吉 光

16日 L原  竜 也

19日 L山 中 一 史

27日 L村 橋 道 夫

27日 L原 田 敬 史

28日 L後 藤 洋 一

31日 L朝比奈純一

国際会長

              ナレッシュ・アガワル

ライオンズの贈り物を称えよう

平凡なライオン、平凡なクラブとして、平凡な事業を行

う理由などあるでしょうか？今号では、偉大なクラブ、

事業、ライオンズを称えています。私はこの場を借りて、

皆さんにある秘密を打ち明けたいと思います。そしてそ

れを語ることで、今号に対する次のような反応をかわす

ことも出来るでしょう。「私のクラブが載っていないの

はなぜ？私たちの事業は？私の知っているこのライオン

は？偉大さを話題にするのなら！」

もちろん、これは当然の反応で、ご紹介したかったクラ

ブ、事業、ライオンズを挙げれば切りもありません。こ

こまで選び抜き、絞り込むのは実に難しいことでした。

ライオニズムの好例は無数にあるからです。

実は、今号の企画においては、地域や性別などにおいて、

ライオニズムの多様な現実がさまざまに反映されるよう

試みました。たった36ページでご紹介出来るストーリ

ーは、ごく少数に限られます。つまり、どれを取り上げ

るかについては、偉大さの順位や程度に重きを置いたわ

けではないのです。

ライオンズは世界中で、精力的に、革新的に、また最も

重要なこととして、効果的に奉仕しています。私たちは

人々の暮らしを変え、地域社会を改善しています。ニー

ズを見つけて、それを満たしています。作家ジョージ・

バーナード・ショーの次の名言を、私たちは体現してい

るのです。「しなければならないことをしよう。 それは

幸せではないかもしれないが、 偉大なことである。」

実際には、ショーの言葉が私たちに当てはまるのは半分

だけです。ライオンであればご存知のように、奉仕には

幸福感が伴います。善行はそれ

自体が報いであり、他者に与え

ることで多くが得られます。し

たがって、贈り物が取り交わさ

れるこのすばらしい年末年始に、

私たちの存在とその活動を称え

ようではありませんか。私たちライオンズこそ、世界へ

の贈り物に他なりません。

L 佐 藤 正 剛  S. 9.11.26

L 阿 部  勇  S. 9. 6. 5

L 川 口 敏 男    S.33.12. 6

L 浅 野 俊 幸  S.45. 5. 7

L 西尾建一郎  S.45. 3.13

L 御子柴孝明  S.45. 1. 8

L 新 井  誠  S.45. 8.10

L 橋 詰 和 良  S.45.12.13

2017～2018年度

国際会長メッセージ

名古屋第一法律事務所
名古屋市中区丸の内2-18-22

三博ビル5F
TEL（052）211-2236
弁護士 L 柴 垣 幹 生

一宮市大字瀬部字川原127-1 ☎78-3221

 Ｌ 下 田 心 也

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1511335664/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2lsbHVzdHdhbnBhZ3Uuc2FrdXJhLm5lLmpwL2kyMDE4L2ktaW51OTMucG5n/RS=^ADBOj6zeuukDDjUVsR0AJVEp0cT6A0-;_ylt=A2RimV5v1RNaA1gAcwCU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1514359805/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pMS53cC5jb20vaG90anVwaXRlci5uZXQvd3AtY29udGVudC91cGxvYWRzLzIwMTcvMTEvZXRjXzAxYi5qcGc_Zml0PTgwMCUyQzc5OQ--/RS=^ADBpDqvJNEA6JB85oNDNgx5yJkvRg8-;_ylt=A2RinFR9.kFaZgEAHBSU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz

- 3 -

会長 伊 藤 裕 彦

新年明けましておめでとうござい

ます。会員の皆様におかれましては、

健やかな新年をお迎えのことと、心

よりお喜び申し上げます。

 昨年、薬物乱用防止教室開催から始まり、献血活動2

万人達成、ティーボール大会、一宮駅西口に時刻・温度

LED表示機設置、一宮LCチャリティーゴルフ大会、ゴ

ミ0運動西尾張中央道クリーン作戦、オールスター選抜

学童野球祭など、さまざまな奉仕活動を会員の皆様のご

協力のもと無事終えることができました。ありがとうご

ざいました。

 本年度のスローガンでもある「健全な心と身体、感謝

の気持ちでウィ・サーブ」のもと、今年も会員の皆様の

健康を考えた例会をまた、会員が感謝の気持ちを持てる

ような例会を数多く行っていきたいと思っております。

本年度も、さまざまな奉仕活動、親睦事業を計画してお

りますので是非皆様のご参加をお願いいたします。

 また、100名の正会員数を維持拡大していくために

も若いメンバーの出席率を上げていきたいと思っており

ます。そのためには、魅力ある例会、魅力あるクラブに

していきたいと思いますので、会員の皆様の温かいご支

援ご協力よろしくお願い申し上げます。

 最後に、本年も会員皆様方の益々のご健勝、ご多幸を

心よりご祈念申し上げまして年頭のご挨拶とさせていた

だきます。

    幹事 立 川 智 浩

新年明けましておめでとうござい

ます。会員の皆様と共に新年を迎え

る事が出来たことに心よりお慶び申

し上げます。

幹事を仰せ付かり半年が経過しましたが、伊藤会長の

御先導の元にご指導していただきながら半年というもの

がこんなに早いのもかと人生で初の経験をさせて頂いて

おります。

様々なアクティビティにて各委員会・委員長樣に数多

くの手助けをして頂き、会員個々の素晴らしい実力を実

感させていただいております。

後期も会員の皆様には御尽力を賜り、

一宮ライオンズクラブの益々の御発展に

ご協力して頂きますよう本年も宜しくお

願い申し上げます。

会計 杉山幸紀夫

新年明けましておめでとうござい

ます。会員の皆様におかれましては

健やかに新しい年をお迎えの事とお

慶び申し上げます。

昨年は各委員長・副委員長・会員皆様の温かいご支援・

ご協力のもと、クラブ運営・アクティビティも順調に上

半期が出来ました事を、心より感謝致します。

メインアクティビティであります、一宮駅に時刻・温

度LED表示機も無事に設置することが出来ました。

また、各委員長さんのご協力のおかげを持ちまして、

会計の方も順調に執行出来ております。

今年度の会員増強に関しましても正会員数におきまし

ては、会長の強いリーダーシップのもと順調に増強され

ております。しかしながら、家族会員の増強は微増です。

後半がんばりますので、皆様方の更なる御協力を宜しく

お願い申し上げます。

下半期もまだまだ各事業があります。会長幹事のもと、

引き続き順調に事業が行なえる様に勤めさせて頂きなが

ら、何とか無事に次期会計に引継できるように努力して

いきます。

最後になりましたが、本年も益々会員の皆様のご健勝

とご多幸を心からお祈り申し上げ、新年の挨拶とさせて

頂きます。本年も宜しくお願い申し上げます。

新 年 の ご 挨 拶

     (株)マホリ
一宮市丹陽町伝法寺字高大門670

TEL（0586）76-8377

Ｌ 杉本 敦

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=12a9rbggi/EXP=1324966513;_ylt=A3JvcprxEPhOp00AJ3.U3uV7;_ylu=X3oDMTBhaTVyaTNoBHZ0aWQDSVMwMDE-/*-http:/7.pro.tok2.com/~sakuramayflower/otoso-icic1.jpg
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1514359138/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3dhbnBhZ3UudW5kby5qcC9wMjAxOC9pbnU5OS5qcGc-/RS=^ADBcHeVjnpztNsflLFtoyzaa_rYpvA-;_ylt=A2RimVzi90FaVRsAbjuU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz

- 4 -

３Ｒ・１Ｚ・ＺＣ

大 山 恭 範

新年明けましておめでとうござ
います。会員の皆様におかれまし
ては健やかに新年をお迎えられた
こととお慶び申し上げます。

今年度は3R・1Z・ZCを仰せつかり、半年が過ぎまし
たが、各クラブの活動が活発で本当に良い経験をさせて
頂きました。

7 月より ZC クラブ訪問例会が始まり、各クラブのカ
ラーを見ることが出来ました。そして、8 月のガバナー
公式訪問合同例会では会員皆様のご協力により、無事開
催することができました。心より感謝申し上げます。

次年度には第 10 回スペシャルオリンピックス日本・
愛知地区大会が 9 月に開催されます。ガバナー方針で
334-A地区のライオンズが全力をあげて、スペシャルオ
リンピックをサポートすることになりました。

まず、ガバナーより各リジョンにてユニファイドリレ
ーの企画・実行して頂くよう説明がありました。リジョ
ンでは5月の開催に向け動いておりますが、この事業は
会員皆様のご協力がなくては実現致しません。何卒、ご
理解・ご支援をお願い申し上げます。

一宮ライオンズクラブは伊藤会長はじめ会員皆様のお
かげで正会員が100名となりました。後半もアクティビ
ティがもっと出来、社会に貢献していただくことを願っ
ています。

最後に益々、クラブ会員の団結力を強め、発展して行
く事と皆様のご健康とご多幸を祈念し、新年の挨拶とさ
せて頂きます。本年もよろしくお願い申し上げます。

        ３Ｒ 五献推進委員

 野 村 政 司

新年明けましておめでとうござ
います。会員の皆様におかれまし
ては健やかに清しいお気持ちで新
年をお迎えられたことと心よりお

慶び申し上げます。

本年度は 3R 献眼・献腎・献血・骨髄移植推進・聴覚
委員を仰せつかり、3R の各クラブ会長様並び会員の皆
様方の多大なるご支援を頂き心より感謝申し上げます。

本年度は、野村善弘ガバナー方針と致しまして、特に
糖尿病予防に力を入れており、昨年 10月 20日、12月
15日と 2度の渡り 334-A地区では盛大にウエスティン
ナゴヤキャッスルにて、地区糖尿病予防セミナーが開催
されております。会員の皆様方におかれましても何卒ご

理解・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

また、下半期には 1Z・2Zでは各クラブが活発に献血
活動が開催されます。一人でも多くの来場者が増える様、
陰ながらサポートさせて頂く所存でございます。

最後に会員の皆様並びにご家族のご健勝とご多幸を心
より祈念申し上げ新年の挨拶とさせて頂きます。

３Ｒ家族及び女性チーム（FWT）委員

大島八重子

あけましてお目でとうございます。
お正月早々、変な私の性格がゆらぎ
まして、その視点で書き添えること
にします。

100名いる一宮ライオンズクラブメンバーの中で私の
ランクは16番の位置になりました。「何がって？」年齢
順です。素晴らしいじゃございませんか。

この際ついでに 10 番内をめざしたいのですけど筆頭
L奥田、L黒野方達、昭和一ケタの皆様が元気に並んで
いらっしゃいます。この皆さん100歳まで進んで下さる
ようです。

こうなりますと私の10番内は遠い先になりそうです。
先輩諸氏は奥の深い輝きに充ちていらっしゃる方ばかり
私の在籍の大きな理由は人生を生きぬかれた皆様を拝見
出来ることがほとんどです。

平和が続きました、戦争のない 72 年間を幸せに生き
ることが出来ました。いい時代を生きた私達ですがこれ
から進む方向は必ず明るいであろうという確証を見るこ
とができません。恵まれた環境の中誰もが平和ボケにな
ってしまったことです。

張りつめた緊迫感が皆無です。便利で快適な生活を当
たり前に生きる私たちはやや見直しと反省を強いられる
時が来ております。いえ、今遅しという感さえします。

ライオンズクラブは申すに及ばず大きな組織の上での奉
仕団体であることをより一層自覚して取り組むべきでは
ないでしょうか。

FWT の地区委員を受けて 3 年目、試行錯誤の結果、
私の目指しております貧困の世界フードバンク、フード
ドライブへの支援を一宮サウスライオンズクラブにおい
て本年度のメイン活動に取り上げてもらいました。

3 リジョン FWT 活動の主動をお願いし、リジョンと
してバックアップすることにしました。

世のニーズに答えるべくこの世界は確固たる結果を残
してくれることと信じており
ます。

我が一宮ライオンズクラブ
においてのその方向へのご支
援とご理解をお願いし、何かの
糸口を期待したいものです。

   第1469回例会アテンダンス報告

会員数 181名   （家族会員  81名）

例会出席対象会員数  100名

   出席者 44名 (メーク・アップ 0名)

  出席率 44％

新 年 の ご 挨 拶

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1514450883/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9hbmRhbnRld2ViLmpwL25lbmdhc296YWkvbmVuZ2FtYXRlcmlhbC9mbG93ZXIvZmxvd2VyXzEwXzEucG5n/RS=^ADBmLp8FjmoTQqbEKz.nk9qC4tjqE0-;_ylt=A2RiouJDXkNaJ0oAzCOU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz

- 5 -

 佐藤正剛

私は今年84歳になります。

生まれは海部郡愛西市勝幡町で、私

の生まれる 400年前 1534年織田信

長が生まれた所です。

織田信長が天下統一を計った戦国時代から今日まで永

い月日が経ちました。人間は生まれた時代、生まれた場

所によって大きく変わります。日本という國に生れた事

は非常に幸いです。1945年 8月に日本は 4年ほど続い

た太平洋戦争に負け、全国は焦士と化し廃墟の山になり

ました。私は小学校5年生の時でした。もう少し早く生

まれていたならば、あの戦争の犠牲になっていたかもし

れません。戦争が終わって衣食が不足な状態でしたが、

日本人は勤勉に働き、今日では世界有数の大國になるこ

とができました。

今日地球上の人間は 70 億人ほど、国は大小合わせて

200 余りです。太平洋戦争から 73 年ほどたちますが弱

小の國々では飢餓に直面している國、疫病と戦争に苦し

んでいる國、難民を流出している國等不安定のままです。

日本の國内では教育の無償化とか福祉の面ではほぼ公平

に行き渡っていますが、他の國々で所得水準の低いとこ

ろでは、まず生きることが問題でこれを助ける様な国の

力も法の整備も整っていません。

私達の次なる目標は、世界の人々が生まれた場所、生

まれた時にかかわらず、幸福な人生を送れる様にするこ

とが出来ることです。

世界の全人類の安全平和とたまたま生まれた国とその

場所によって全く違った人生を過ごさざる得ない不運、

不幸、不公平等どうしたら解消し、公平で豊かな福祉の

世の中に出来るか、次の手法が問われている今日ではな

かろうかと思います。

これは一個人とか弱小の国だけではできません。

国際連合という組織はあるもののその機能は限定的です。

よりよい社会も造ることが全人類に試されています。

阿部 勇

平成 30 年新春、明けましておめ

でとう御座います。会員の皆様にお

かれましては健やかに新年をお迎え

のことお慶び申し上げます。

昭和9年6月5日岐阜県稲葉郡（現各務原市）鵜沼町

で産声をあげ、今年7回目の戌年を迎えました。戦前戦

後の厳しい幼少期を送ってきました。私は田舎で育ち当

時の犬というと世相が悪く番犬または百姓さんのリヤカ

－の手伝いを思い出しました。今ではペットとして可愛

がられ時代の流れかなと思います。

ライオンズ入会1981年(昭和56年3月)故L不破義明

のスポンサーで当時会長故L横井公一宅に於いて面接を

受け理事会に図られ、入会しました。

ゴルフも 55 歳で不破さんに誘われて始めました。今

になって下手なゴルフでも出来る事喜んでいます。故 L

祖父江仁三郎とは旅行や食事に行き、大きな財産を作ら

れた話をよく聞きました。なぜか原稿を書いていて両名

が浮かびましたが共に別世界の人となられました。

私の余生はわかりませんが健康であれば良い時代なの

で8回目(96歳)無理かな?

最後に一宮ライオンズクラブ会員の皆様ご家族皆様の

ご多幸を祈念申し上げ本年もよろしくお願いします。

二分遅れ

一宮駅西エリアに我がクラブ寄贈の時計柱が設置

された。ある日その時計が二分遅れた。その旨の通

報が入る。確実の表示を意識してのその通報者は予

定の電車に乗り遅れたのであろうか。ということは、

あの時計を眺めながら急ぐ人が1日何人いるのであ

ろう事を考えてしまう。

利用度が高いと言う事と、それと

しての社会貢献を示していると言う

事を2分遅れの通告で知る事ができ

た。時計は遅れたり進んだりするも

の機械は完ぺきでない。

大島八重子

年男年頭のご挨拶

javascript:html3('../../Sozai/H2011017/026098.gif')

- 6 -

西尾建一郎

新年明けましておめでとうござい

ます。会員の皆様に於かれましては

健やかな新年をお迎えのことと、心

よりお慶び申し上げます。

今年はお陰様で4回目の年男を迎えることが出来まし

た。昨年度上半期には結成 60 周年という大変に節目な

年に幹事という大役を仰せつかりましたが、会員皆様の

多大なるご理解・ご協力のお陰を持ちまし、無事に遂行

できましたこと改めて厚く御礼申しあげます。

さて、私ごとではありますが入会6年目を迎える本年

も初心忘れるべからず、奉仕活動に邁進させて頂く所存

でありますので、引続きのご指導・ご鞭撻を何卒お願い

申しあげます。

最後に今年一年、会員皆様方の益々のご健勝・ご多幸

を心よりご祈念申し上げまして年男年頭のご挨拶とさせ

て頂きます。

御子柴孝明

新年あけましておめでとうござい

ます。会員の皆様におかれましては、

健やかに新年をお迎えの事と心より

お慶び申し上げます。

おかげさまで、今年で4回目の年男を迎えることとな

りました。サラリーマンだった私が会社を辞めて今の仕

事を始めたのが 28歳の時でした。結婚 2年目での転身

で家族や周囲の方々に大変な心配や苦労をおかけしました。

今年で 20 年目となりますが、家族や多くの方に支え

られてのことと改めて感謝いたします。まだまだ未熟な

私ですが、今後も精進を重ねていきたいと思っておりま

すのでよろしくお願いいたします。

また、当クラブに入会させていただき4年目となりま

した。最初はスポンサーの方以外ほとんど存じ上げない

不安の中、諸先輩方をはじめメンバーの皆様に声をかけ

ていただき、温かく受け入れていただきまして感謝いた

します。また、今年度は薬物乱用防止委員長を仰せつか

り、「薬物乱用防止教室」ではライオンズクラブの有意義

なアクティビティに携われて多くの事を学ばせていただ

きました。

今後も少しでも貢献できる

ように取り組んでまいります

のでよろしくお願いします。

最後に、本年も皆様にとり

まして良い年でありますよう

心より祈念し、新年の挨拶とさせて頂きます。

新井 誠

          新年明けましておめでとう御座い

ます。会員皆様におかれましては、

健やかな新年をお迎えのことと心よ

りお慶び申し上げます。

今年は戌年、いつの間にか4回目の戌年を迎えること

となりました。

私自身会社を起業してから昨年11月に5周年を迎え

ることが出来ました。これも偏に会員の皆様方の日頃か

らのご指導・ご鞭撻があっての事です。本当に厚く御礼

申し上げます。

又、ライオンズクラブアクティビティの一環で薬物乱

用防止講師として浅井中学校にて講師をさせて頂き、非

常に貴重な体験を致しました。入会してから今季で二期

目の一宮ライオンズクラブとなり、少しずつではありま

すがライオンズクラブが解りかけてきました。

これからも微力ではありますが、積極的にライオンズ

活動を続け諸先輩方の築き上げて来た一宮ライオンズク

ラブを守っていきたいと思います。

最後に、会員皆様方のご健勝とご多幸を心から祈願し、

新年のご挨拶とさせて頂き本年も宜しくお願い致します。

第1469回例会ドネーション・ファイン

◎ドネーション                      65,000

L 伊藤裕彦 年 末 家 族 会 参 加 お 礼 20,000

L 立川智浩 〃 10,000

L 田中秀雄 楽しいクリスマス会 10,000

L 山中一史

銀 婚 式 の お 祝 い 10,000

L 中村武弘 金 婚 式 の お 祝 い 10,000

 写 真 代 5,000

◎ファイン                                    0

ドネーション・ファイン累計            976,200

合 計 65,000

年男年頭のご挨拶

㈲ハッピー住設サービス
一宮市木曽川町外割田字孫兵衛池103

TEL87-5450

L髙橋 敬

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1514359519/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2lsbHVzdHdhbnBhZ3Uuc2FrdXJhLm5lLmpwL2kyMDE4L2ktaW51NzQucG5n/RS=^ADBu6FARFNbjzuol03260uKGwdfiKc-;_ylt=A2Rivcde.UFaTisAQkWU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz

- 7 -

第 1469 回例会報告

と  き 平成29年12月23日(祝)17：30

ところ 名古屋マリオットアソシアホテル

毎年恒例の年末家族会が名古屋マリオットアソシアで

行われました。

 まず例会が

行われ、会長

の挨拶の後、

優秀出席賞表

彰や喜寿、金

婚式、銀婚式

の皆様をお祝

いしました。

 引き続き、お楽しみの家族会が第一副会長L五藤一樹

による開宴のお言葉、前会長L野村政司による乾杯で幕

を開けました。

 今回は司会進行をFM愛知でも活躍されているパーソ

ナリティーの山口千景さんにお願いし、プロの司会の凄

さを肌で感じることが出来ました。

 今年は、アトラクションが目白押しで一人目は歌手の

中西叶苗さんが、今年引退発表をされた安室奈美恵さん

の歌を、そのまま二人目の斉藤莉菜さんがしっとりとし

た大人の歌を聞かせていただきました。

 続きましては、

子供たちに大人気

のクラウンさんが

大道芸を披露して

くれました。ここ

で子供心をわしづ

かみにして、将魔

さんのイリュージョンショ

ーに移っていきました。こ

のころになると、ほとんど

の子供が舞台前に集まるほ

どの楽しさで全員がイリュ

ージョンを食入る様に見入

っていました。

最後に稲沢で活躍され子供たちも大好きなマジカルパ

レードさんが登場してくれ、メンバー及び子供たちも舞

台に乗り一緒に盛り上がりました。

 家族会も終盤に

向かいサンタクロ

ースの衣装をまと

った会長が、トナ

カイ役の幹事と私

を引き連れて登場

し、お子様達へク

リスマスプレゼントを一人一人に渡しました。

 最後は、会場よりL大島八重子先導により「きよしこ

の夜」を会場全員で大合唱しクリスマスのムードは最高

潮に達しました。

 その後、会場内いっぱいに広がり参加者全員で手をつ

ないで「また会う日まで」を斉唱し、第二副会長の佐藤

彰によるローアの発声と閉会の言葉をもちまして無事に

年末家族会が終了致しました。

最後に不手際や至らぬ点も多々あったと思いますが、

会長、幹事、お手伝い頂いたメンバー皆様はじめ、多く

の皆様にご理解ご協力頂きました事を心から感謝申し上

げます。

  例会担当 計画委員長 野嵜 章

- 8 -